TRƯỜNG ĐẠI HỌC XÂY DỰNG

MIỀN TRUNG

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TT. THÔNG TIN THƯ VIỆN

Số:   01 /TB-TTTV                                  Phú Yên, ngày  25  tháng 8  năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc sử dụng thư viện điện tử phục vụ giảng dạy và học tập năm học 2021-2022

Căn cứ Thông báo 107/TB-ĐHXDMT ngày 16/7/2021 về việc triển khai một số công

việc đầu năm học 2021-2022;

Căn cứ Thông báo 126/TB-ĐHXDMT ngày 20/8/2021 về việc triển khai nhiệm vụ đầu

năm học 2021-2022;

Căn cứ tình hình dịch bệnh còn diễn biến phức tạp trên địa bàn khu vực Miền Trung

và Tây Nguyên.

Trung tâm Thông tin Thư viện kính gửi đến thầy cô và các bạn sinh viên một số thông

tin về sử dụng Trang Thư viện số của nhà trường và giới thiệu thêm các Website thư viện số

khác nhằm đáp ứng nhu cầu tra cứu tài liệu phục vụ công tác giảng dạy và học tập trực tuyến:

1. Sinh viên các khóa 2020 trở về trước tiếp tục sử dụng tài khoản đã được cung cấp truy

cập vào trang thuviendientu.muce.edu.vn để tìm kiếm tài liệu. Sinh viên khóa mới 2021 sau

khi có danh sách nhập học sẽ được bộ phận Quản trị mạng cung cấp tài khoản và hướng dẫn

sử dụng.

 Giảng viên:
Tên đăng nhập: Họ và tên (viết liền không dấu).muce

Mật khẩu: ngày tháng năm sinh (8 chữ số)

 Sinh viên:
Tên đăng nhập: Mã sinh viên

Mật khẩu: ngày tháng năm sinh (8 chữ số)

2. Giảng viên chuyển tài liệu đến bộ phận Quản trị mạng để hỗ trợ upload lên Thư viện

điện tử dùng truy cập chung hoặc chủ động trong việc gửi tài liệu bài giảng cho sinh viên

trong quá trình dạy trực tuyến.

3. Ngoài trang thư viện điện tử của nhà trường, Trung tâm Thông tin Thư viện xin giới

thiệu một số website thư viện điện tử truy cập miễn phí với nguồn tài liệu đa dạng:

- http://www.stinet.gov.vn: Mạng liên kết nguồn lực thông tin khoa học và công nghệ

Thành phố Hồ Chí Minh – STINET. Hệ thống đã liên kết dữ liệu của 39 đơn vị là các trường

đại học, viện nghiên cứu, thư viện trên địa bàn TP.HCM. Hệ thống cho phép người dùng tra

cứu và truy cập đến các tài liệu toàn văn được chia sẻ tại các đơn vị thành viên theo cơ chế

http://www.stinet.gov.vn/

mở và không thu phí. Để biết thêm chi tiết về cách sử dụng Hệ thống, quý bạn đọc có thể truy

cập vào link hướng dẫn sau đây: https://www.youtube.com/watch?v=EtSX9O7fexE

- http://www.mangthuvienso.com: Mạng liên kết nguồn lực thông tin khoa học và công

nghệ các trường đại học trên toàn quốc.

Mọi thắc mắc trong quá trình sử dụng, vui lòng liên hệ:

- Email: trungtamthongtinthuvien@muce.edu.vn

- Bộ phận Quản trị mạng: Thầy Võ Đại Hồng; sđt: 0834119399; email:

vodaihong@muce.edu.vn

Trung tâm Thông tin Thư viện xin chia sẻ đến Quý thầy cô và các bạn sinh viên để hỗ trợ

cho Quý bạn đọc khai thác hiệu quả trong dịch Covid-19.

Trân trọng!

                                                                                    TM. TT THÔNG TIN THƯ VIỆN

                                                                             Nguyễn Hữu Ninh
Nơi nhận:

- CTHĐT,BGH(báo cáo)

- GV,SV;
- Lưu: TTTV.

https://www.youtube.com/watch?v=EtSX9O7fexE
http://www.mangthuvienso.com/
mailto:trungtamthongtinthuvien@muce.edu.vn

	Căn cứ Thông báo 107/TB-ĐHXDMT ngày 16/7/2021 về việc triển khai một số công việc đầu năm học 2021-2022;
	Căn cứ Thông báo 126/TB-ĐHXDMT ngày 20/8/2021 về việc triển khai nhiệm vụ đầu năm học 2021-2022;
	Căn cứ tình hình dịch bệnh còn diễn biến phức tạp trên địa bàn khu vực Miền Trung và Tây Nguyên.
	Trung tâm Thông tin Thư viện kính gửi đến thầy cô và các bạn sinh viên một số thông tin về sử dụng Trang Thư viện số của nhà trường và giới thiệu thêm các Website thư viện số khác nhằm đáp ứng nhu cầu tra cứu tài liệu phục vụ công tác giảng dạy và học...
	1. Sinh viên các khóa 2020 trở về trước tiếp tục sử dụng tài khoản đã được cung cấp truy cập vào trang thuviendientu.muce.edu.vn để tìm kiếm tài liệu. Sinh viên khóa mới 2021 sau khi có danh sách nhập học sẽ được bộ phận Quản trị mạng cung cấp tài kho...
	 Giảng viên:
	 Sinh viên:
	2. Giảng viên chuyển tài liệu đến bộ phận Quản trị mạng để hỗ trợ upload lên Thư viện điện tử dùng truy cập chung hoặc chủ động trong việc gửi tài liệu bài giảng cho sinh viên trong quá trình dạy trực tuyến.
	3. Ngoài trang thư viện điện tử của nhà trường, Trung tâm Thông tin Thư viện xin giới thiệu một số website thư viện điện tử truy cập miễn phí với nguồn tài liệu đa dạng:
	- http://www.stinet.gov.vn: Mạng liên kết nguồn lực thông tin khoa học và công nghệ Thành phố Hồ Chí Minh – STINET. Hệ thống đã liên kết dữ liệu của 39 đơn vị là các trường đại học, viện nghiên cứu, thư viện trên địa bàn TP.HCM. Hệ thống cho phép ngườ...
	- http://www.mangthuvienso.com: Mạng liên kết nguồn lực thông tin khoa học và công nghệ các trường đại học trên toàn quốc.
	Mọi thắc mắc trong quá trình sử dụng, vui lòng liên hệ:
	- Email: trungtamthongtinthuvien@muce.edu.vn
	- Bộ phận Quản trị mạng: Thầy Võ Đại Hồng; sđt: 0834119399; email: vodaihong@muce.edu.vn
	Trung tâm Thông tin Thư viện xin chia sẻ đến Quý thầy cô và các bạn sinh viên để hỗ trợ cho Quý bạn đọc khai thác hiệu quả trong dịch Covid-19.
	Trân trọng!